PAGE
2

                                                                 [image: image1.png]

                                   ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от    №

д. Нагово
О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования Наговского сельского поселения
Рассмотрев инициативу Думы Старорусского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Старорусского муниципального района: городского поселения город Старая русса, Великосельского сельского поселения, Взвадского сельского поселения, Залучского сельского поселения, Ивановского сельского поселения, Медниковского сельского поселения, Наговского сельского поселения, Новосельского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Старорусского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципальной округа, с административным центром в городе Старая Русса, а также результаты публичных слушаний но данному вопросу, проведенных 18 ноября 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наговского сельского поселения, Совет депутатов Наговского сельского поселения
        РЕШИЛ:
         1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Наговского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Старорусского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Старая Русса.
         2. Направить настоящее решение в Думу Старорусского муниципального района.

        3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Наговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

   Председатель  Совета депутатов

   Наговского сельского поселения                                 В.В.Бучацкий